
 
 

 

Volební řád 

Pro volbu předsedy na Valné hromadě Středočeské asociace basketbalových 

rozhodčích konané dne 11. května 2025 v Brandýse nad Labem 

 

Čl. I. 

1) Valná hromada StčABR volí předsedu StčABR a předsedu DOK na další volební období v souladu 

s platným Statutem StčABR. 

2) Prostřednictvím předsedy valné hromady předkládá VV StčABR kandidáty na funkci předsedy 

StčABR a předsedy DOK. 

3) Do funkce předsedy StčABR mohou být voleni pouze kandidáti, kteří písemně elektronicky  

(e-mailem) podali kandidaturu nebo byli nominování VV StčABR na kontaktní e-mailovou adresu 

StčABR cabr.stc@gmail.com a kandidatura byla doručena nejpozději ke dni 5. 5. 2025 včetně a 

současně vyjádřili souhlas se svojí kandidaturou. 

4) V souladu s ustanovením čl. 6.4, Statutu ČABR nemůže být předsedou DOK zvolen kandidát, který 

je zařazen ve sboru rozhodčích pro řízení soutěží ČBF oblast Střední Čechy a republikových 

soutěží ČBF. 

5) Oprávněni osobně volit jsou všichni členové StčABR (rozhodčí), kteří jsou oprávněnými držiteli 

licence rozhodčího, řádně vyplnili přihlášku k řízení utkání pro sezónu 2024/2025 (pro StčABR), 

uhradili stanovený licenční poplatek stanovený na sezónu 2024/2025, mají uhrazeny veškeré 

splatné závazky vůči StčABR, ČABR nebo ČBF, není proti nim vedeno disciplinární řízení. 

Oprávněni osobně volit jsou také členové VV StčABR, předseda a členové DOK, sekretář StčABR 

a řádně navržení kandidáti na funkci předsedy StčABR a předsedy DOK. 

  

mailto:cabr.stc@gmail.com


 
 

Čl. II. 

1) Volba předsedy StčABR se uskuteční tajnou volbou. Oprávněný člen StčABR dle tohoto Volebního 

řádu zakroužkuje osobně na volebním lístku číslo kandidáta, jehož volí. Pokud bude hlasovací 

lístek upravený jiným způsobem nebo nebude zakroužkován žádný kandidát, stává se neplatným. 

2) Kandidát, který nebude zvolen do funkce předsedy StčABR, může za splnění podmínky uvedených 

ve čl. 1.4. tohoto volebního řádu, tj. že není aktivním rozhodčím, kandidovat na funkci předsedy 

DOK, pokud s tím bude souhlasit. 

3) V prvním kole bude zvolen ten kandidát, který získá nadpoloviční většinu hlasů přítomných 

oprávněných členů StčABR dle tohoto Volebního řádu. 

4) V případě, že v prvním kole nezíská žádný z kandidátů nadpoloviční většinu hlasů přítomných 

oprávněných členů StčABR dle tohoto Volebního řádu, postupují do druhého kola 2 kandidáti, kteří 

v prvním kole získali největší počet hlasů přítomných oprávněných členů StčABR dle tohoto 

Volebního řádu. Ve druhém kole bude zvolen kandidát, který získá prostou většinu z odevzdaných 

platných hlasů přítomných oprávněných členů StčABR dle tohoto Volebního řádu. 

5) V případě, že počet kandidátů na předsedu StčABR nebo předsedu DOK je pouze jeden, volí 

předsedu StčABR a předsedu DOK Valná hromada StčABR formou veřejné volby. Pokud takový 

kandidát nezíská nadpoloviční většinu hlasů přítomných oprávněných členů ČABR dle tohoto 

Volebního řádu, vypisuje se nové první kolo voleb. Navržení kandidáti již nejsou vázáni žádnou 

lhůtou pro podání kandidatury, musí však se svou kandidaturou vyjádřit souhlas. 

Čl. III. 

6) Za zajištění zdárného průběhu voleb odpovídá volební komise. Její předseda po jejich skončení 

seznámí oprávněné členy StčABR dle tohoto Volebního řádu se zjištěnými výsledky. 

7) Výklad volebního řádu provádí pracovní předsednictvo. Pokud nastane situace, která není tímto 

volebním řádem upravena, navrhne pracovní předsednictvo Valné hromadě StčABR ke schválení 

nový postup. 

 

 

V Příbrami dne 10. 4. 2025       Mgr. Lucie Peterková 

           předesedkyně StčABR 


